G iiii

NOST. TEMP. CALAMITAS

mox emorituras:iam enim emarcescunt. Ad hum  
modum, parum florere, hoc est, vitam patum  
uangelicae doctrinæ respondentem viuere, fa  
marcescere illi videntur: nihil non interim exhib  
entes ridiculum eorum, quæ simpliciores & in  
firmi ingentia expectabat, iuxta illud Pauli: Non,

2. Timo. 3.  
Infructuo  
si arbores.

Bis mor  
tue.

Eradica  
re.

Mat. 15.

Ibid. 12.

No<sup>t</sup>o esse bæ  
vericis sta  
sim fidem  
edibibedæ.

ce  
de  
pr  
in  
pō  
nu  
at  
ei  
ra  
fi  
ge  
&  
in  
si  
cu  
éa  
ei  
&  
p  
fa  
tr  
ba  
cre  
de  
op  
&  
fa  
pe  
su

inquit, vlt̄rā proficient: quia insipientia eorum  
manifesta erit omnibus. Propterea infructuosos  
appellat arbores. Tantum enim abest ut pro  
ximis fructuosi sint, vt ne sibi quidem prolin  
Ex quo & bis mortui dicuntur: mortui impingu  
ipſi Deo, deinde mortui proximo, ut pote culti  
hil vitæ suæ ignauia, & crapulosa viuendi con  
tudine emolumenti adferant. Optimo deniq  
iure eradicatæ arbores appellati: ut qui sunt aucti  
de corpore Christi, quod est Ecclesia, & delenti  
libro viuentium, iuxta illud: Omnis plantatio  
quam non plantauerit pater meus, eradicabitur.  
Quod fit quidem, ut huiusmodi non aliter sine de  
plorati, quam eradicatæ arbores, nullam virgo  
re uitescendi spem præ se ferentes. Aut facie qu  
quit ille, Pharisæos, & sub eorum nomine har  
ticos, cōueniens arborem bonā, & fructum eius  
bonum: aut facite arborem malam, & fructum eius  
malum. Nam è fructu arbor cognoscitur. Prog  
nies viperarum, quomodo potestis bona loqui  
cūm sitis mali? Siquidem ex abundantia cordis  
loquitur. Bonus homo, è bono thesauro cordis  
sui, profert bona: & malus homo, ex malo, mala  
Proinde iam corū quisque suam attollat doctrin  
am quantum velit, aut quantum libeat: plus nullum

se Spiritum sanctum habere iactitet, quo præde-  
ce genuinum sensum reddat sacris scripturis, atq;  
denique illos, qui ab Apostolorū temporibus nos  
præcesserunt, velut inertes, somniatores, fuitiles,  
insulsoſ, inſcios, imperitoſque aspernetur ac vili-  
pēdat, vt eius ſedet animo: haudquaquā nihilomi-  
nus ſum illi ob idipſum fidem habiturus, niſi, ceu  
arbor frugifera, fructus dignos ſpiritu ſimul cum  
eius doctrina cōnexos proferat: atque ex theſau-  
ro puri cordis, & conſcientiae bonæ, fidei que non  
ſimulata expromat. Appellent ſe illi fideles, Euā-  
gelicos, purōſq; Christianos, ceteris oberrantibus  
& eluſatis, quantum velint: atque Spiritū ſanctū  
in ſe vnicè effuſum aſſerant quantum libuerit: ni-  
ſi tamen ea ſigna, que Euangeliſ präcones conſe-  
cutura pollicetur Christus apud Marcum, in eis Mar. 16.

coſpexero, ni mitum ut in eius nomine dæmones  
euiciant, linguis loquantur nouis, ſerpentes tollat,  
& huiuſmodi, quibus nos more quōdam Gentiliū  
à via veritatis aberrare & allucinari, illos verò A-  
postolicos viros, eſſe hinc perpēdi poſſit: pro fal-  
ſariis, & fascinatoribus habebo: illiſq; relictis, ci-  
tra villam hæſitantiam eis credā, fidam, & inhære-  
bo, quos firma tenacique fide his signis effulſiſſe  
credit ac facetur Spiritu ſancto acta catholica Ec-  
clesia. Sed & cū diuo Hieronimo in ea fide (Deo  
opitulāte) moriar, in qua natus ſum: in qua porrò  
& quotquot vñquam orthodoxi patres extitere  
ſalutis aternæ particeps, quos alioqui iſti tanto-  
pere deſpectui habent, quorūque autoritatē  
ſuīſ calumniis eleuare conantur, mortui ſunt. Et

1. Timo. 1.

16.

N.O.S.T. TEMP. CALAMITAS

quem amictum dedit venerada illa mater nostra  
Ecclesia, errare nescia, utpote columna & stabili-  
mentum veritatis, retinebo, & in sui fauore circum-  
feram: nullius, quam Christi, qui caput illius est,  
doctrina subnixus. Hoc persuasum habens, qui-  
diu hoc amictu indutus fuero, me à veritatis tra-  
mite in deuia non posse deflectere, duce utique in-  
signi illo sacræ viæ præcone, electionis vase, &  
magistro gentium Paulo: qui de conscientia tibi-  
spitis in se habitatis Christi certissimus, loquitur

*2.Timo.3.* An experimentum queritis in me loquentis Christi? Qui rursus cōcitatiorē quodam animo in his-  
iustimodi fidei Christianæ subuersores inuecti  
quod nimis simpliciores quosque ab Euangeli-  
gratia in Mosaicae legis seruitutem de integro in-  
vitarent, illique facilis suasione relaberetur in lu-

*Qualis de-* daismū, vnde iam extricati erant: ita loquitur Etū  
*beat esse* si nos, aut angelus de cœlo euāgelizet vobis, pra-  
*pp̄y Christia* ter quā quod euangelizauimus, anathema sit hoc  
*niconstan-* est, non minus à vobis repellatur ac separetur,  
*tia.* quam quippiā detestandū atque execrabile. Sicut  
*Gale.1.* prædiximus, & nūc iterū dico: Si quis vobis euā-  
gelizauerit præter id, quod accepistis, anathema sit.  
Quæ semel atque iterum repetita sententia, qualis  
in huiusmodi seductores & fraudulētos propheta  
in animo fuerit, satis arguit. Nec quidem imme-  
ritò: quippe nō inscius in quod exitium ac disser-  
imen, eos, quibus fucum fecerint, abducāt. Adde  
siquidem suis præstigiis illorū mentis aciem fasci-  
nant, ut vix unquam hac peste infecti, ab opinio-  
ne, cui semel inhæserunt, diuelli queant: donec

cotumaci animo obducti & occallescetes in tataria delabuntur præcipites. Intantum firmis radibus inimicus homo sua seminat zizania inter triticum, ut ea vix cœnelli possint, quoad tempus messis aduenerit, quo imperet sumimus ille pater familias suis famulis, ea in fasciculos colligi ad combustionem. Qua ratione adductus ille, cui tertio suas oves curandas demandauerat Christus: Vos igitur ( inquit ) fratres, hæc præscientes, cauete ne insipientium errore traducti, excidatis à propria firmitate: crescere verò in gratia, & in cognitione Domini nostri & saluatoris Iesu Christi. Et Ioannes in prima Canonica: Vos quod audistis ab initio, in vobis permaneat: quia si in vobis permanserit quod auditis ab initio, & vos in filio & patre manebitis. Et hæc est repromissio, quam ipse pollicitus est nobis, vitam æternam. Hæc scripsi vobis de his, qui seducunt vos. Nunc itaque, filiolи, manete in eo: vt cum apparuerit, habemus fiduciam, & non confundamur ab eo in ad-

*Hereses  
zizania  
qua anul-  
sa diffici-  
lia.*

*Mat. 13.*

*2. Pet. §.*

ventu eius. Itemque diuus Iudas Christi Apostolus: Charissimi, inquit, omnem sollicitudinem faciens scribendi vobis de communi vestra salute, necesse habui scribere vobis: deprecans supercertari semel traditæ sanctis fidei. Subintroierunt enim quidam homines ( qui olim prescripti sunt in hoc iudicium ) impij, Domini nostri gratiam transferentes in luxuriam, & solum dominatorem, & Dominum nostrum Iesum Christum negantes. Vos autem

*Diuus Iu-  
das Apo-  
stolus su-  
principio  
sue cano-  
nicæ.*

N O S T . T E M P . C A L A M I T A S

charissimi, superedificantes vosmetipos sanctissimæ nostræ fidei, in Spiritu sancto orantes, vosmetipos in dilectione Dei seruate, expectantes misericordiam Domini nostri Iesu Christi in vitam æternam. Quibus quidem sententis succin

2. Thes. 2. & Paulus, cum in hunc modum suos Thessalonicenses hortatur: Itaque (inquit) fratres, stat: & retine

2. Tim. 3. nente traditiones quas didicistis, siue per sermonem, siue per epistolam nostram. Rursumque sum

Timothæum commonefaciens: Tu vero permane in his, quæ didicisti, & credita sunt tibi, scilicet à quo diceris, & quod ab infantia sacras litteras nosti, quæ te possunt instruere ad salutem, perhèdem quæ est in Christo Iesu. Quibus quidem sententiis admonemur firmè & inconcussæ fidei conservandæ, quam ab Ecclesiasticis viris accepimus: hoc est, iuxta diui Pauli vocem, ut stabiles, & immobiles, in his quæ à maioribus nostris didicimus, & in sacro baptisme imbibimus, permaneamus: abundantes sedulò in opere Domini, scientes laborem nostrum inanem non esse in Domino.

Authoritate cōprobatur quod superius pluribus spernit. Itaque opulentam sancti Spiritus supellem ostentent isti, ac sibi arrogant quantum veluerint, & pro oraculis simplici populo sua opponant dogmata. Se nihil, præter Christum & huc crucifixum prædicare, & in ore habere affuerent. Se eodem fonte renatos, & in eadē Christi verba iurasse in sacro baptisme, atque nos, passim deprædicent. Aut denique in confirmandis suis dogmatibus, nil nisi sacros Ecclesias do-

Authoritatē cōprobatur quod superius pluribus spernit.

stores adducere loquantur: & quām plurima tālia suorum insignia facinorum producent. Nisi tamen suam ipsorum iustitiam abundare conspe-  
 xero plusquam Scribarum, & Phariseorum (quo nomine nos, hoc est, Papæ affectatores appellant) aut certè ut per angustum portam, & strictam viam, quæ ad vitam illam perennem dicit, intro-  
 cant, eos conari persenserō: haudquaquam suis imposturis, fucis, & captionibus, quibus solent omni vento doctrinæ fluctuantes, à veritatis tra-  
 mite in falsitatis quædam abrupta depellere, os mihi sublinient. Nimirum haud ignarus senten-  
 tiae illius percelebris, & omni acceptione digni Chrysostomi: qui spiritus diuini impulsione a-  
 dus, sic eorum patefacit versutias: Omnia, in-  
 quiens, quæ sunt propriè Christi in veritate, ha-  
 bēt & hæreses in schismate. Similiter Ecclesias, si-  
 militer & ipsas diuinas scripturas, similiter epi-  
 scopos, cæterosque ordines clericorum: similiter baptismum, similiter eucharistiam, & cætera om-  
 nia, denique ipsum Christum. Et rursus: Omnes species iustitiae, quas habent serui Dei in veritate,  
 possunt habere & serui diaboli in simulatione.  
 Habet enim diabolus & mansuetos & humiles,  
 habet castos & eleemosynarios, & ieunios, om-  
 nem denique speciem boni, quam creauit Deus ad salutem hominum. Quas alioqui species &  
 diabolus introduxit ad seductionem, ut per bo-  
 num verum, & bonum simulatum confusio fiat:  
 ut simplices homines, qui boni veri, & boni si-  
 mulati discrimen intelligere caute non possunt,

*Pharisei.*  
Mat. 5.  
C. 7.  
*Angusta  
porta, &  
stricta via.*

*Chrysost.*  
in Matt.  
homil. 49.

*Homil. 4.*

NOST. TEMP. CALAMITAS

dum quærunt bonos Dei viros , incurrit in seductores diaboli . Cuius nimirū cùm illi prauas suggestiones non suscipiunt , quibus ipse in aperto palam eos incitare conatur ad vitia , astutia vitetur . Incipit enim à bonis operibus , sed tandem definit in malum . Quid ergo ? Solum charitatem facti Spiritus , non potest inuidus spiritus imitari . Omnis itaque species iustitiae inuenitur in hereticis : solum autem gratiam veræ charitatis libi soli seruat Spiritus sanctus . Adeò ut per nihil iustitiam & testimonium sic cognoscatur ut est Spiritus sanctus , quam per gratiam charitatis . Haec tenus ille .

*Hæretici  
charitatis,  
indéque  
veritatis  
expertos.* Cuius sanè chatitatis , cùm sint tenebriones prorsus expertes & vacui , vel quā minimū habent , idq; fictum ac simulatum ( vt palam esse supernum plus satis docuimus , & experti sumus , cùm tribus ab his annis , eorum simulationes invisendi gratia , Gebennam adiissemus ) eos itidem per omnia veritati reclamare necessum est , & omnibus qua auersatur ipsa eos fauere : utputa , impatientia , liberalitati , inuidia , procacitati , arrogantia , mali , iniustitia , falsitati , infidelitati : quippe quæ sit illa ( autore Paulo ) patiens , benigna , nulli inuidens , non procax , non elata , non fastidiosa , non querrens quæ sua sunt , non alios irritans , non cogitans malum , non de iniustitia lata : sed congaudens veritati , omnia sufferens , omnia credens , omnia sperans , omnia sustinens . Quid ergo agendum ? Ad Christi documentum recurramus oportet , quo illos docet à suis ipsorum fr

*Charitatis  
descriptio.  
1. Cor. 13.*

Etibus agnoscendos, non secus atque arbos quædam de fructu suo: Quod nimurum, teste Sapiete, Eccle. 15. omne execramētum erroris adiat Dominus, nec sit quidem amabile timentibus eum: at contrā c. tigat elisos, atque diligit iustos.

Proinde quamvis de Dei absconditis suum vētrem adimpletum iactet, assuerentque se linguis hominum & angelorum loqui, & præduce Spiritu sancto nosse mysteria omnia, omnēmque callere sc̄ientiam: ad hæc insument in alimoniam pauperū omnes facultates suas: tradant deniq; corpus suū sā ut comburi videātur: quin tamen his virtutibus charitatem, earum omnium præcipuam, conexam non habent, non alio loco penes me cum D. Paulo habebuntur, quām æs aliquod resonans, aut cymbalum tinniens: hac vtique fretus Christi sententia, qua de huiusmodi apud Marcum vtitur: Mar. 7. Populus hic labiis me honorat: cor autem eorum I/2. 29. longe est à me. Quandoquidem, D. Bernardo di Bernard. eente, plus longè nocet falsus catholicus, quām si simulatio. verus appareat hæreticus. At verò quoniam ipsa charitas omnem detestatur simulationem & hy- potrisim, ideo (inquit Hilarius) blādimēta verbo- Hilarius. rū & māsuetudinis simulationem admonet Chri- stus fructu operationis extendi oportere: vt non qualem quis verbis referat, sed qualem se rebus efficiat spectemus: quia multis vestitu ouium tabies lupina contegitur. Itēmque diuus Chry- solomus: Nulla (inquit) res sic bonum exter- minat, sicut simulatio. Nam malum sub specie boni celatum, dum nō cognoscitur, non cauetur.